



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .
DIÁRIO EDIÇÃO Nº 018 DE 24 DE MAIO DE 2019



ANO II - DARCIÓPOLIS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2019

SUMÁRIO

Página – 01

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO PARCIAL Nº 01/2019/PMD:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Darcinópolis através da Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA das licitações abaixo. Motivo: Tempo hábil para finalização de procedimentos administrativos para inserção de dados no Portal de Compras.

Processo nº0000244/2019 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019/PMD**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de lavagem de veículos para Prefeitura Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de Educação. A nova data será 07/06/2019 as 09:00hs.

Processo nº0000243/2019 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019/PMD**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições (Selv service e marmite). A nova data será 07/06/2019 as 10:00hs.

Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no endereço eletrônico: www.darcinopolis.to.gov.br/Transparencia. Maiores informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/PMD, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 11:00hs do dia 07 de junho de 2019. Objeto:Contratação de prestação de serviços de transporte de caminhãogaiola. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no endereço eletrônico: www.darcinopolis.to.gov.br/Transparencia. Maiores informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO PARCIAL Nº 01/2019/PMD:

Processo: 0000254/2019.

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Assistência Social.

Origem: Pregão Presencial nº 02/2018. Ata de Registro de Preços nº01/2018

Vigência da Ata: 27/08/2018a 27/08/19.

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Darcinópolis.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para manutenção da Cozinha Comunitária.

Detentora: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO – ME. CNPJ nº 03.313.353/0001-30

Programa:03.12.04.122.0052.2034- 3.3.90.39 - 0010.00.00

Valor Total: R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO DA ADESÃO

Item	Descrição	Marca	Quat	Und	V. Unit	V. Total
2	Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade . Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios , sabor doce, embalado em saco plástico íntegro hermeticamente fechados contendo 02 kg.	Cristal	80	Pct	4,00	320,00
5	Alho in natura, cabeças íntegras, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho	Roxinol	5	Kg	19,00	95,00
8	Amido de milho , embalagem 500gr	Maisena	50	Kg	5,00	250,00
10	Arroz polido, branco, tipo 1. Embalagem de 5 kg em sacos plásticostransparentes e atóxicos , limpos não violados.	Bambinorte	400	Pct	13,50	5.400,00
13	Biscoito doce, tipo maisena, diversas formatações. 400gr	Mabel	800	Pct	5,50	4.400,00
14	Biscoitosalgado tipo cream cracker. 800gr	Mabel	800	Pct	7,00	5.600,00
17	Café torrado e moído	Marata	150	Pct	5,10	765,00
21	Caldo de carne , 0% de gordura trans, contendo aromatizante sintético idêntico ao natural.19g	Arisco	50	Pct	0,65	32,50

22	Caldo de galinha , 0% de gordura trans, contendo aromatizante sintético idêntico ao natural. De 12 tablete de 19g	Arisco	10	Pct	2,80	28,00
23	Condimento, tipo corante natural para alimentos. Acondicionado em saco plástico com 97 gramas	Sinha	15	Pct	0,70	10,50
24	Creme de leite pasteurizado. Acondicionado em lata pesando 300g	Itambe	50	Lata	4,20	210,00
25	Ervilha verde em conserva acondicionado em lata com 300g	Quero	50	Lata	1,80	90,00
26	Extrato de tomate, concentrado, acondicionado em lata de 340 g	Pramesa	30	Lata	3,80	114,00
27	Farinha de mandioca seca	Dona dora	200	Kg	6,31	1.262,00
28	Farinha de milho flocada, sem sal 100% natural. Em embalagem plástica de 500g isento de parasitas . (flocão)	Sinha	200	Pct	1,85	370,00
29	Farinha de puba, com baixa acidez. Pacote de 01 kg	Dona dora	200	Kg	8,30	1.660,00
30	Farinha de rosca tipo 1, embalagem contendo 500g	Pacha	10	Kg	3,35	33,50
31	Farinha de trigo especial com fermento. Embalada em sacos transparentes, contendo 01 kg.	Finna	200	Pct	5,19	1.038,00
32	Farinha de trigo especial sem fermento. Embalada em sacos transparentes, contendo 01 kg.	Finna	200	Pct	4,20	840,00
33	Feijão cariquinho , tipo 1. Embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes.	Amigão	150	Kg	4,60	690,00
34	Feijão preto. Isento de parasitas	Amigão	20	Kg	5,50	110,00
35	Fermento biológico, para a fermentação de pães e massas. Embalagem de 10 g	Fleichi man	150	Pct	1,35	202,50
36	Fermento químico, em pó embalagem de 100g	Poroyal	100	Und	2,80	280,00
37	Flocos de arroz pré- cozido , tipo flocão , branco. Embalagem de 500 g a 01 kg	Bonoaroz	200	Pct	2,50	500,00
38	Leite de vaca em pó integral acondicionado em embalagem plástica de 1kg g.	Otimo	80	Und	27,20	2.176,00
39	Leite de vaca , tipo uht, integral tetrapak, caixas de 1000 ml	Italac	1500	Lt	5,15	7.725,00
40	Leite condensado- produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g	Mococa	100	Lata	3,80	380,00

42	Macarrão vitaminado, espaguete. Embalagem de 500 g	Paulista	200	Pct	3,25	650,00
43	Maionese, tipo tradicional embalagem de 500g	Arisco	30	Und	6,70	201,00
	Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal , peso líquido 01 kg	Delícia	50	Kg	9,60	480,00
45	Massa pronta para bolo , diversos sabores , apresentação em embalagem de 450 g	Apti	200	Pct	2,85	570,00
46	Milho de canjica embalagem de 500g	Sinha	100	Pct	2,24	224,00
47	Milho de pipoca embalagem de 500g	Sinha	100	Pct	2,79	279,00
48	Milho verde em conserva. Acondicionado em lata de 200g	Quero	100	Lata	1,80	180,00
49	Molho de tomate a base de tomate / sal / tempero e condimentos sem conservantes e boa qualidade 340g	Quero	100	Un	1,60	160,00
50	Oleo de soja embalagem pet, 900 ml	Abc	700	Und	4,40	3.080,00
51	Orégano, embalado em embalagem plástica de 5g. Validade mínima de 6 meses	Sabor supremo	30	Emb	2,50	75,00
52	Ovos brancos, médios , de galinha, embalagem : cartela de papelão ondulado com 30(trinta) unidades	Josedit h	150	Crt	12,00	1.800,00
59	Polvilho doce , pacotes de 01 kg	Doze	200	Kg	5,80	1.160,00
60	Refrigerante, vários sabores , embalagem pet de 02 litros	River	1000	Und	5,60	5.600,00
61	Sal refinado de mesa, iodado peso líquido de 01 kg	Saborelle	50	Pct	1,50	75,00
62	Sardinha enlatada ao molho de tomate , lata com 130 g. Com embalagem abre fácil	Coqueiro	100	Und	4,20	420,00
65	Tempero completo- concentrado de ingredientes básicos : sal, alho, cebola óleo vegetal. Embalagem de 01 kg	Ariane	20	Kg	7,00	140,00
66	Tempero para carne, massa, legumes e aves. A base de alho/sal/cebola/salsa/coentro/ e outros ingredientes mencionados em embalagem		30	Pct	4,10	123,00
67	Vinagre de maçã 750 ml	Castelo	10	Und	5,40	54,00

76	Banana		500	Kg	3,49	1.745,00
78	Batata inglesa		500	Kg	3,80	1.900,00
79	Beterraba		200	Kg	3,49	698,00
80	Cebola		200	Kg	3,80	760,00
82	Cenoura		400	Kg	3,35	1.340,00
85	Maçã		490	Kg	5,00	2.450,00
94	Repolho		150	Kg	3,00	450,00
96	Tomate		500	Kg	4,40	2.200,00
98	Frango inteiro congelado. Validade mínima 6 meses.	Friato	300	Kg	7,15	2.145,00
99	Linguixa de frango, validade 6 meses,	Fricó	500	Kg	13,30	6.650,00
100	Peito de frango congelado, manipulado em boas condições higiênicas, embalagens de 1kg.	Friato	500	Kg	11,65	5.825,00
101	Presunto cru, não contendo glúten, contendo data de validade, fabricação e lote impressos na embalagem 250 g fatiado	Frimesa	280	Kg	5,50	1.540,00
102	Queijo mussarela fatiado, não contém glúten, data de validade, fabricação e lote na embalagem. 200g fatiado	Carinho	280	Kg	5,90	1.652,00
104	Salsicha de frango ou peru tipo hot dog, com no máximo 2% de amido, aspecto característico, cor própria	Friato	90	Kg	8,80	792,00

Darcinópolis, 23 de maio de 2019.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal